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Hei, 
Vi viser til samtale 13.02.2015 og sender et kort notat om saken. 
 
NGF ønsker at Meland Kommune, sammen med Hordaland Fylkeskommune og Bergen 
Kommune vil være deltagende i prosjektet «Land of Solheim» - en reise gjennom Norge- gjennom 
å være medarrangør av en LET turnering på Meland GK i 2016 og et langsiktig bredde- og 
folkehelseprosjekt i regionen. Prosjektperioden vil være 2016-2020. 
 
Vi ser at et slikt prosjekt vil kunne omfatte gode regionale og lokale samarbeidsprosjekt om å 
tilrettelegge for bredde-aktivitet, kompetansebygging, opplæring av ansatte, styrke 
frivilligheten, etc. i regionen.  Vi vil anslagsvis søke om ca.3,5 mill. NOKs til sammen fra 
kommune og fylkeskommune for hver LET turnering. I tillegg ønsker vi å fremme en søknad om 
midler til konkrete regionale bredde- og helseprosjekt i samarbeid med kommunene og 
fylkeskommunen.  
Vi vil også sende en søknad til staten om støtte til totalprosjektet «Land of Solheim» - en reise 
gjennom Norge..  
Vi vil komme tilbake og fremme en formell søknad i løpet av mars måned. 
 
Bakgrunn for saken. 
NGF har i sin vedtatte virksomhetsplan et klart mål om rette fokus på jente- og kvinneidrett og 
øke andelen jenter og kvinner som spillere på alle nivåer, som tillitsvalgte, trenere, dommere, 
turneringsansvarlige og ledere. Et virkemiddel vil være å få Solheim Cup 2019 i Norge, et av 
verdens største og mest prestisjefylte idrettsarrangement for jenter og kvinner.  
 
Norges Golfforbund vil at et eventuelt Solheim Cup i Norge i 2019 skal involvere hele golf-Norge 
og skape bredde-aktivitet i klubber i hele landet. Dersom vi skal nå målet om flere jenter og 
kvinner i norsk golf, må alle regioner og klubbene med, derfor prosjektet «Land of Solheim» - en 
reise i Norge.  
Dette vil, slik vi ser det, gi oss en unik mulighet til å få fokus på jente og kvinneidrett og i tillegg 
få fokus på golf som idrett og golfaktiviteten som en folkehelseaktivitet. Det vil også gi en 
enestående anledning til å markedsføre Norge og norske golfbaner som et spennende reisemål 
for golf og naturopplevelser. Prosjektet går over perioden 2016-2020.  
 
 
 

Norges Golfforbund 

Til: Meland Kommune v/ Ordfører Nils Marton Aadland 

Fra: Norges Golfforbund v/ Kate Hege Nielsen 

Kopi: Mottakernavn 

Dato: 20.02.2015 

Emne: «Land of Solheim» - en reise gjennom Norge 
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Meland GK i 2016 
Prosjektet «Land of Solheim» - en reise i Norge omfatter et eget Jente- og kvinneprosjekt fire 
LET turneringer, samt bredde og frivillighetsprosjekt. 
  

160 av Europas og verdens beste spillere deltar på touren 
Spilles over hele kontinentet 
Turneringen går over fire dager 
Det lages 30 minutters TV-program hver dag som sendes over hele Europa 
Vi kan påvirke hvordan TV-programmet utformes  
TV-dekningen, sammen med markedsføringen av prosjektet vil gi store muligheter for 
eksponering av Bergens området 

 
 
Det er naturlig å starte denne reisen i området der Karsten Solheim er født og vi planlegger å 
arrangere den første LET-turneringen på Meland GK utenfor Bergen i 2016. Deretter følger en 
turnering i Trøndelag i 2017 (lokasjon er ikke besluttet.) I 2018 ønsker vi en turnering i nord – i 
Lofoten på Gimsøy. Solheim Cup 2019 i Oslo. Vi avslutter reisen året etter Solheim Cup i Oslo 
med en turnering i Stavangerregionen i 2020. 
          
Felles løft for idretten og frivilligheten 
Vi ønsker at arrangementet på Meland GK i 2016 skal samle regionen i et felles løft for idrett, 
fysisk aktivitet og frivillighet. Vi vil samle alle klubbene i regionen, både i forbindelse med  
gjennomføringen av selve turneringen, men først og frem i arbeidet med å skape aktivitet lokalt 
i klubbene og i klubbenes nærområde.  
 
Golfen har et breddeidrettsperspektiv og den har et folkehelseperspektiv mange ikke er klar 
over. 
 
 
Golf og helse. 
Vi ønsker at kommunene skal bli klar over og se mulighetene som ligger i et godt samarbeid med 
golfklubbene for å få flere i aktivitet og nå myndighetenes folkehelseanbefalinger. 

- En 18 hulls runde tar ca. 4 timer og 30 minutter. En 9 hulls runde ca. 2 timer og 15 
minutter. 

- I løpet av en 18 hulls runde går golfspillere ca. 11 kilometer eller ca. 16 000 skritt. 
- Under en golfrunde har spillere en gjennomsnittlig puls på noe over 100 hjerteslag per 

minutt. Det gir god intervalltrening og muskeltrening. 
- 25% av tiden er golfspillet innenfor det som benevnes et høyt intensitetsnivå. 
- Menn forbrenner nærmere 2500 kcal under en runde, kvinner nærmere 1500 kcal. Det 

er størst helseeffekt om man bærer golfbagen eller har en manuell golftrille.  
- En runde golf vil virke positivt på kondisjonen, kolesterolnivået, livmålet og gi psykisk 

velvære. 
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Å sette pris på golfen». 
I rapporten «Å sette pris på golfen – golfspillets individuelle og samfunnsmessige verdi» har Jan 
Ove Tangen ved Høgskolen i Telemark sett på blant annet hvilken samfunnsøkonomisk 
helsegevinst det innebærer at deler av befolkningen spiller golf. 
 
 
Golf - Grønn Glede  
I Golf - Grønn Glede tilrettelegges golftilbud for personer som av ulike årsaker har et særskilt 
behov. Formålet er å gi deltagerne mulighet til å drive aktivitet etter egne forutsetninger og 
ønsker, samtidig som det sosiale aspektet ivaretas. 
Golf – Grønn Glede er et initiativ fra norske golfklubber og NGF i samarbeid med: 
Kreftforeningen, Mental Helse Norge, Diabetesforbundet, Landsforeningen for Hjerte- og 
Lungesyke og forsikringsselskapet If. 
I 2014 er det 36 golfklubber som deltar i Golf – Grønn Glede. Klubbene velger selv sine 
målgrupper, som blant annet inkluderer fysisk funksjonshemmede, kreftrammede og 
pårørende, hjerte- og lungesyke, personer med psykiske helseproblemer, personer med 
rusproblemer, personer med diabetes, uføretrygdede, langtidssykemeldte, utsatt ungdom. 
 
Vi ser en positiv utvikling når det gjelder utviklingen av samarbeid mellom mange golfklubber og 
kommunene. Flere kommuner nå blir klar over de mulighetene som ligger i et godt lokalt 
samarbeid om aktivitet og folkehelsearbeid. 
 
Vi har hatt møte med Hordaland Fylkeskommune v/ Fylkesordføreren og representanter fra 
Bergen Kommune. 
 
Vi ønsker et godt samarbeid mellom golfklubbene i Hordaland, kommunene og 
fylkeskommunen, og vi imøteser et godt og positivt samarbeid med Meland Kommune om å se 
mulighetene for å markedsføre byen og ikke minst bidra til å gi flest mulig et godt og variert 
aktivitetstilbud. 
 


